
Pag. 1 di 6

Comune di Crotone

Settore 7 - Polizia locale

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 14/07/2022 N. 1176

Responsabile del procedimento: FRANCIO' ROBERTO

Oggetto: CIG: Z243729223 - Impegno di spesa per riparazione urgente del server accesso banche

dati C.d.S. - Affidamento diretto alla ditta Intec snc

Premesso che

- In data 12/07/2022 intorno alle ore 11,00 per cause imprecisate, ha smesso di funzionare il server

Fujitsu Primergy tx 1310 m3, tale server in dotazione al Comando di Polizia Locale, consente agli

operatori dell’Ufficio Amministrativo del Contenzioso di salvare tutti i dati delle violazioni al C.D.S.,

disponendo anche del modulo Banche Dati per l’estrazione delle targhe della motorizzazione civile

consentendo le normali procedure dell’invio e notifiche degli atti amministrativi delle violazioni al

C.D.S.e l’invio dei lotti con le relative violazioni per le successive notifiche anche via pec.

- Si è cercato di riavviare il sistema, a mezzo personale dipendente del Ced di questo Ente, ma tale

tentativo è risultato vano sia da remoto quanto presso i ns uffici a causa del blocco del sistema

operativo.

- Pertanto, in accordo con il responsabile Ced, si è reso necessario far intervenire la ditta fornitrice del

server, Intec snc di Giuseppe De Marco & C. , per la riparazione urgente dello stesso.

- La società Intec snc di Giuseppe De Marco & C. Con sede in Crotone alla Via Vittorio veneto, 170

P.I. 01715410799 emetteva il preventivo n. 239/202 pervenuto in data 14/07/2022, relativo

all’intervento tecnico da effettuare per un totale di € 297,68 IVA inclusa

Dato atto che

- ai fini della copertura finanziaria le risorse necessarie sono disponibili nell’ambito dei capitoli di

bilancio assegnati al Settore 7 con il PEG 2021/2023 e del bilancio di previsione 2021- 2023, al Capitolo

3961 “Servizio Polizia Locale :”Spese e accessi a Banche Dati ” per una spesa pari ad € 297,68 IVA

inclusa;

Vista

- la regolarità del documento DURC della detta Società protocollato al n. INAIL_322498892 del 25/03/2022 con

scadenza il 23/07/2022;

- la regolarità contributiva dei tributi comunali da parte della detta Società così come attestata con protocollo

n.26990 del 19/04/2022 avente validità fino al 31/10/2022.

Accertato che ai sensi dell’art. 183, comma 8, d.lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti

pagamenti della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di

finanza pubblica;



Pag. 2 di 6

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

D. Lgs. 267/2000.

Considerato che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione ( Legge

190/2012 e d. p.r. 62/2013), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive

delle funzioni gestionali inerenti al procedimento in oggetto del presente atto o che potrebbero

pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento che ha svolto

funzioni istruttorie e proposto l’adozione del presente atto.

Dato atto della obbligatorietà della presente spesa e che il mancato finanziamento della stessa

potrebbe recare danni patrimoniali certi e gravi per l'ente.

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 29.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 232 del 19/08/2021, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi (PEG/PdO) per il triennio 2021-2023 e

del Piano della Performance 2021 e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei

servizi;

Visti :

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 giugno 2022, pubblicato sulla GU serie generale n. 154

del 04-07- 2022 avente ad oggetto “Differimento al 31 luglio 2022 del termine per la deliberazione del

bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali” e che ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” è autorizzato per gli

enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla predetta data;

- l'art 163, comma 5, del citato d.lgs n. 267/2000 che individua le spese che sono impegnabili in esercizio

provvisorio in quanto necessarie che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente e non suscettibili di

pagamento frazionato in dodicesimi in quanto sono previste da specifici obblighi di legge;

- la deliberazione del Consiglio Comunale del 29 giugno 2021 , n. 85 con la quale è stato approvato

l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla predetta data; o il documento unico di Programmazione (

DUP ) 2021 – 2023;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.lgs. 267/2000;

Visti:

- il Decreto Sindacale n. 15 dell’11/03/2022 il Dott. Francesco IORNO è stato nominato Dirigente del

Settore 7 – Polizia Locale;

- l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267, che disciplina le funzioni dei responsabili dei settori;



Pag. 3 di 6

- l’art.183, comma 9 del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267, che disciplina le procedure di assunzione delle

prenotazioni e degli impegni;

- l’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267, che disciplina l’apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-l'art.163, comma 5 lettera c), del citato D.Lgs. n. 267/2000

- il Regolamento di contabilità dell’Ente comunale;

DETERMINA

Che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

 Di impegnare la spesa complessiva di € 297,68, sul bilancio di previsione 2021-2023, secondo lo
schema sotto riportato:

Anno di bilancio Capitolo Missione Programma Titolo Macro aggregato Importo

2022 3961 3 1 1 3 € 297,68

Oggetto Capitolo: Spese e accessi a Banche Dati

Esigibilità/scad. Obbligazione

Anno 2021 2022 2023 Anni succ. Anni succ. Totale

Importo € 297,68 € 297,68

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

 Di dare atto che rispetto alla preclusione dei programmi di spesa disposto dalla Sezione Regionale della Corte

dei Conti, la spesa discendente dal presente provvedimento è obbligatoria, in quanto derivante da specifiche

disposizioni di legge.

 Di dare atto, inoltre, che ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, L. n. 190/12, si

provvederà alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione

Trasparente";

 Di dare atto che il responsabile del procedimento è il dipendente Francio’ Roberto, in organico al

settore 7 “Polizia Locale”, e che, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c.9 lett. E della

L. n. 190/2012 non sussistano cause di conflitto d’interesse anche potenziale, nei confronti del

responsabile del presente procedimento.

 La presente determinazione, il cui riepilogo sarà pubblicato all’albo pretorio, è esecutiva dal

momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.



Pag. 4 di 6

 Il file della presente determinazione è trasmesso all’ufficio competente per la pubblicazione sul sito.

Il file della presente determinazione è trasmessa all’URP per opportuna conoscenza.

Crotone, lì 14/07/2022

Il Dirigente
f.to Dott. Francesco Iorno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 5 di 6

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott. Francesco Iorno

Visto di copertura finanziaria

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

ai sensi dell’art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis, comma1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali (DLgs n. 267/2000), la regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, con il

seguente impegno di spesa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.003 3.1 3961 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 710 € 297,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

INTEC S.N.C. DI GIUSEPPE DE MARCO e C.

Descrizione Impegni Assunti

riparazione urgente del server accesso banche dati C.d.s. affidamento diretto Intec snc. cig Z243729223

Crotone lì, 14/07/2022 Il dirigente del Settore finanziario
f.to Dott. Antonio Luigi Anania



Pag. 6 di 6

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 18/07/2022 registrata al n° 3871 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 18/07/2022 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


